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SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P K.,

Pasgyral Financiare te Vitit 2010
v ARTIvET S| e, | reee
1 AKTIVET AFATEHKURTRA 594,550,062 B7.072,662
1 Aktivet B 22,579,588 16,743
= Banha 22,978 7i4 159
s ana 782 16,584
2 Darivative dhe aktlve te j per tregtim
3 Aktive te tlera fl I tra 83332 (1]
= Klignte par mallea, prodiskts & sharfimes
= Dehitare Kredifars s Harg
> Tafim i Ot $3,333
= Tush
= Todrofa e defirime ndaj onekeve
=
4 Inventari 554,716,062 60,130,180
= Landata parg
= invantari Imei
= Froghir oo proces 455,288,818
»  Produkte te gatshme
> Mailrs per righitje
Farapagesa par urmizime 5 425,244 50,190, 1580
5 Aktive biologjik fatshkurtra
5 Aktive afatshiurtra te J per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 17,071,101 6,665,759
> 3Zhoenzima te periudhave te ardhshme 17,071,101 6,865,755
=
n AKTIVET AFATGJATA a 1]
1 Investimet financlare afatgjata
2 Aktlve afatglata materiale Q ")
= Toka
> MNderfesa
= Makinen dive paisje
> Altive Hara alal glata !
3 Ativet biologjike
4 Aktive afatgjata Jo materiale
5 HKapitali aksloner i pa paguar
i B Aktlve te tlera
TOTALI AKTIVEVE (I+0} 594,850,062 67,072,682
| ————
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SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P K.

Pasgyrat Financiare te Vitit 2010
11 PASIVET DHE KAPITALI Snenime| Ferudna hefiydfe
| Raportuase Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA 594,750,082 66,472 682
1 Derivativat
7F i 0 i
= Overdrallal bankars
= Huamarge afat shkuatra
3 Huat dhe 189,200,751 86,972,682
= Te pagueshme nde) fumitoreve 102,874,943
= Te paguashime nda) punonfesve 120.000
= Delyrime per Sigurime Shocg. Shend 1,244
> Delyrime fatimora par TAP-in 22,814/
Cetyrime tatimora par Tatim Fitimin
= Detyrime talimore per Tvsh-ne
= Delyrite fatimaere per Tatitiln ne Surm
= Tadrafta e delprime ndaj ortakevs 35,698 104 35,241,882
> Dividents per ) paguar
= Debifare dhe Kreditors fa tiere 43 472,845 31.730,800
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 405,540,311
5 Provizionet afatshkurtra
n PASIVET AFATGJATA a a
1 Huat afatgjata a 0
Hua, bone dhe defyrime rga goraja inenciam
= Bono te konveruashme
|| 2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (k) 594,750,062 65,972 682
m KAPITALI 100,000 100,000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Hapitali aksi eve te shog.meme (FF te kons.)
3 Kapitali aksi 100,000 160,000
4 Priml aksienit
: 5 Njesite oze aks| & thesarit {(Negatlva)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
& Rezervat e tiera
9 Fitimet e pa shparndara
10 Fitiml {Humbja) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {l+1+im) 594,850,062 67,072,682
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SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P.K.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

{ Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres |

Pershkrimi | Elementeve

Periudha Periudha
Raporuese Para ardhese

Shitjet neto

1 376,578

X

Te ardhura te tera nga veprimtaria e shfrtezimit

Mdryah.ne invant prod.gatshma e prodhimit na proces

.

Materialel & kansumuara

o

Kosto a puras

Fagal & paracnelit

Shpenzimet per sigurime shogerore 8 shendetesara

h

Amaortizimet dne zhvleresimet

Shpenzima te tjera

1376578

Totali shpenzimeve [ shumat 4 -7}

1.376,57B

%)

Fltiml {humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+-3-8)

Te ardhurst dha shpanzimet financiare nga njesile ¢ keatralluara

Te ardhurat dha shpenzimet financiare nga pjesemanrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te arah.c sheenz finenc.nga inves.ds fiers financ. efaigfats

122 Te ardhural dhe shpenzimal nga interesal

123 Fitime! (Humbis!) nge ko kembicnil

124 Te ardhira dhe sheenzime fa tlerm firanciara

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

e

Fltlml {humbla) para tatimit {8 +-13)

o

Snperzimet e tatirnit mbi fitimin

@

Fitimi {humbja) neto e vitit financiar {14 - 15}

Elemanizt & pasoyrava e konsoliduara

j ,@j! IOMEPLAN ‘
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SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P.K.

Fasgyra e Fluksit Maonetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra a fluksit monetar - Metoda Indirekbe

Periudha

Perizdha
Para ardhess

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rreguilime par :

Amorzimin

Humbye nga kembimal valutone

Te ardhura ngs Investimet

Shpenzime perinteresa

Rritjerenie ne lepricen & kerkesave i arketugshme

nga akiiviteti si dhe kerkesave te arketueshme t2 fjera

-10, 288,675

Riitjalranta ne Tepriean & inventarit

-494, 525,582

Rritjg/renia ne tepricen e detyrimeve per iu paguar

nga aktiviteti

B27 777380

MM te perfituara nga aktivitetal

Inferesi i paguar

Tatim rbi fiimin | paguar

WM nelo sga aktivitelal e shintezint

Fluksi menstar nga veprimtarite investuese

22,962 523

Elerja e njesisesa kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blzvja & aktiveve afaigjata materiale

Te ardhura nga shitja & pasjeve

Interesi i atketuar

Dividentet & arketuar

WM nato te pardoriara ne vepamtarita invesiuasa

Fluksi nga

Te ardhura nga emetimi | kapitalit axsioner

Ta ardhura nga huamarre afaigjata

Pagesat & detyrimive te garase financiara

Dividerts t= paguar

M nets e perdsrir ne veprimitarite Firanciare

Rritja/Renia neto e mj e

22,563 823

Mjetet manetare ne fillim te periudhes kontabel

18,743

Mjetat e ne fund ta per

SRl R—
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SHOGQERIA "HOMEPLAN" SH.P_K.
Fasmyre Ndihmesa

Levizja e Parase dhe ndryshimed ne giendien e lisviditataw

et vitin F010 itgh i e pestibe ;
nrl e GCindia _ Gjereda
1 31Fn a1
1 [Terka | — F =
ECTEY — e % 7 18,504
ToTALl 1,870 6] 6,743
il [— e andE Difticr s Dikrtraca T Hyw fansm Narvee
EARFRL] i+ ee -1 |
rorashme[pEhhes b dak e -
E5LT14 CEF [ERLIRED] A, 225,002 - A, S, 454,020,082 - A58 575 B
el El - A53EE |- - [FFEE) - RS
L) 7. ENIENES] — waosoa 10,200,342 A S Az |- 0,205,342
i 110,000 [ - B - -
agusahing 1 04,759,060 B2 DEZ - LET.TTE,380 |- 537 777,281 ST TTTARD SN2, FE A0
[ 5roasa e nwra ma - | =t
1,168,720,550 18412621 1.032,691.937 - 1.032,591,337 33163165 10,205,342 23962 NZS




SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P.K.

FPasqgyra e MNdryshimeve ne Kapital 2010
Njg pascyre g pa Kensoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksiona thesani |Rezerva s

Fitimi pashperndare TOTALI

Pozielanl me 31 dhjetar 2008

I

Ffzkti ndryshimeave ne politikat kantabel

m

Pogzicioni i rregulluar

Fil

neha per pervdhan kontabed

2

Zivicieenle] & pasguar

w

Rritja rezeres kapitali

-

Emstimi aksionave

Poricioni me 31 dhjctor 2005 100,000 100,000,

Fit o e peerivcihen konlzabel

Dividenlel & paguar

Emetirni kapitali sksionar

Aksione t2 theaar te riolera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 100,000




SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P.K.

Aktivet Afatgjata Materiale 2010
oy . Gjendje i Giende
Hr Sasia Shtesa Pakesime
Emerimi J1:01:10 3210
[
0
[
a i
5 1
4 a
TOTALI
Amortizimi A A Materiale 2010
izl B Gjendje . Gjendje
Nr Emertirmi Sasia | Shtasa Pakesims 31210
1 0
F Q
3 0
F] 0
V]
o
o
3 Y
F] 0|
TOTAL
‘lera Kontabel Neto e A A Materiale 2010
T : Gjendje 3 Gjendje
Mr Emertimi Sasia o101 10 Shtesa Pakesime 311210
1 a
z i
3 a
4 ]
5 a
1 a
9 1]
3 [
4 0

TOTALI




SHENIMET SPJEGUESE

Dirics & shnireves shj 1 k& L=} alFEE SKE 2
Plotesiny e dhenave b késyj pjese dabel 1@ babel siaas kiresave dha atnidurds slandate e
perceiduars 1 SKK 2 dhe corkretsht saregrefeva 40-55. Fradha 5 chenies se:spjzgimese dubel te jote ©
&) Inforacion | prg Jirssrn dha poltke: konsabsl
bishinme: e shpjenajre 2ot e rdryshir 42 aascmsve Tranci e
] Shenms 12 fera shajegruss




SHOQERIA "HOMEPLAN™

NIPT K&1803020E
FPasqgyre Nr.1
Né onolLeks
ANEKS STATISTIKDR
Numrt ) Ko ;
TE AROHURAT Lingarise | Statistitor il ol
1 |Shitjot gjithsa] a + b +c ) 70 11100 & i
a) itja e Produktit be vet TO4T02T02 11101
b] 2 Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shigs £ Malirave 705 11102
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (atb+g} 708 11104 1377 -
a) |Qeraja 7081 111041 1277
| b} |Komisione r0E2 111042
<) | Transport per te tjerst TDB3 111043
4 [Wdr nt e produk & g epr ne
Proces : A 11201 - -
Shtesat (4] 112011
Pakesimet (-] 112042
4| Prodhimi per gsllimet & vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
g 1 i, Prodhim » ekliveve afalgis 11301
5| Té nga grantet 73 11400
6 | Té tjera 76 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5¢5+7+8) 11800 1377 -

]
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SHOQERIA "HOMEPLAN"

NIPT K81803020E
Paseyre Nr.2
Né ooo/lekd
ANEKS STATISTIKOR
Nurai i LGL
| SHPEMZIMET Llogarize | Statistifor V2o 2007,
1 Blerje, shpenzima |a+-btosi-d+a) B 12100 L] 0
ar Slaricishpenzime matcsial dhs otk B0 (121
a helryshimet & giedpve 2 Whater 12102
e s I L bibera EQEA 121903
i hdryshimal & gléadiava = Mallrave 12104
# Shpending per sherimg ERE 121005
2z [Shpanzine per personslin (ath) B4 12200 ] n
a- Pagal @ personcli far 12201
= Shperzinel par sig.ebacgione dhe shancalaons Edd 12202
Amertizimet dha zhy lerdeimet 2] 12300
4 i rbime nga bE tredi | it lrtiejrkrHm| &1 12400 1377 ]
i Shertire: nga nea-konirakbotsl 12401
4] Iratima = pergpthshme E11 12432
=) e B 124035 1,377
il [ierabajtye dhe: dpari-e E15 12404
)] | Shpeaizime e i 15 12405
n Foarkir Bbudime B17 12406
) [Snertlima ba ljera 12407
[Sapencime pekocasions, palants dha lkanza 12405
[Shpenzima per publicitat. raklama 124008
| Transsar tme 12410
[Shpensre pestaie dhe ldekomurikacion 12411
H [Speneme trarspo i 1242 (] [
oex Blaris 124121
e shihe 124122
mi Snpenzims aes sharbims berisarr: 12415
E Tatime dhe Laksa [avbecd] 12500 ] ]
al Taksa che tard: () 12501
5] [Aazizd
o Takza £ tarfa veadone £3d
di [Takea & reqistemb rae rahiree o2 jers E3EI63G
ny [ Tatali i i ll=(1+2¢3+445) | 1377 o
Iifa rinals: Viu 2010 WIt) 200%
1| Mumnrl mesatar | te puneEsane 14040 1
2 lmvastimeat 15000
21 Ehtiml | aseteve flksa 16001
|-‘ g8 13 ChET SR BT oS 150a1
|5’J. Pakesmi | aueteve ee 150
nga 1 ot shifs o esmiews or 150021
——

_, Fabmir Bekiashi
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SHOQERIA "HOMEPLAN*

NIPT KB1ED3020E
Pasqyre Nr.3
| Aktivitet] Te ardhurat nga aktiviteti
|__1|Treqt! Treati karburanti
| 2|Tregtl regti ushgimare, piie
| 3|Tregtl Tregh materiale ndarimi
4| Tragti Tregl cigaresh
|__5|Tragti Tregh artikuj industial
|__G|Tregt Farmaci
| ¥|Tragtl Eksport mallrash
|__8|Tragt Tregl te tera
| Totali i te ardhurave nga tregtia []
—_:E]TNdarlIm dertim banese
|_10)Ndertim Mdertim pune publike
11 [Wdertim Ndertime e tiera
I te ardhurave nga ndertimi 0
rodhire e ndiyvshme
13|Predhim __ [Fasan te edo laji
14|Predhim Prodhim matariale ndertirni
15(Prodhim Prodhim usheimore
16[Prodhim Pradhirm pije alkolike, etj
17 [Predhim Prodhime energji
15|Predhim Prodhir hidrokarburs
18|Prodhim Predhime te tjera
[ ] otali i te ardhurave nga prodhimi Q
20|Transpart  [Trangport mallrash
| 21| Transport  [Transport malli nderkembetare
| 22|Transpart [Transport udhataresh
| 23| Transport _|Transport udhetaresh nderkombetare
v | Totall | te ardhurave nga transporti [i]
24 Sherbime financiara -
Siguracicne
Sherbime mj
Bar restorante
Hateleri
Lojra Fat.
Weprmiarn televizive
Talakomunizacion
Ekspoit sherbimish te ndryshme
| 33|Sherbimi _|Profesions ts lira
|_34|Sherbimi _[Sherbime te tigra 1,376,857
¥ Totali i te ardhurave nga sherbimet 1,376,578
TOALL {1+l 1,376,578
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
e page ded ne 16 000 leke
Mz page nga 19.001 dan no 30.000 leke
e page nga 30.001 dar_ne 66500 leke
e page nga BE 501 ded ne 84.1C0 leke
Ma page ma te larte se 84100 leke
Tatali 1]

Shenim: Kjo pasqyre plotesobel adhe on-line.




SHOOERIA “Studio Pusting” Ship.k Oate, 31205500011

NIFT! 1133200028
DEKLARATE

Deklaroj se Shegéria "HOMEPLAN * sh.p.k.,.me NIPT KE1803020E me
Administrator

Z. Fatmir Bektashi dhe sksioner:

1. Z. Fatmir Bektashi me pérgindje te plesémarries 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare t8 vitle 2010 komferm stzndardeve tombétae té
kontabilitetit,

Hartwes! | pasqyrave financiare :

Sheqéria “Studie Pusting Sh.p.k.* |Studio Kentzbilitet]) me NIPT 1113200028

Administrater

Leran Pusting
[




L

KE1B05I0EEI004E
(3) Numsi Identifikues i Persenit to Tatuashem
(NPT K21E02020E
{4) Eimari ‘Trootar § Personit te Tatuoshens: HOMERLAN
'l Mlbientani | Perannit Fralk:
(6) Adresa Rruga Frosina Maku, nean, AL TIRAKE
(7) Mumiri Telefonit: Tir:
| Te ardhurat dhe shppenzied Te ushrrimit Tatimore
(809 Te ardhurat 1476 ﬂﬁ: 1.376.578,00
KT} Shpenimed 13TESTEO0 137657800
13} Shpenzimet ¢ pazbritshme 000
oao0 0o
uo0 o
\je & mbarir 000
I Tutweshem netn {16-17) o
Lingarigie ¢ fatism Jitimis )
[119) Tathn fithnei me shbkallen tarinoes s | .00
{20) Tutim fitimi me peryindje tc tjera .00
121 Tatina fitinni (13424} e B

[{122) Tarhu fitaun i shryre

(23] Farapugsme

{24) Rredl e mbavoae nga periudha ¢ meparshme

{25) Kerloese per rlmborsin

(28] Tatim fitinei § mbipngear Aa3a300°

iR tim i i detyrussiem per uguar
1

| iy
T:

Wmﬁﬁsﬁ_ﬁ. [interesa per vone;
. w%.mﬁﬂ_ﬁmrrzq

" DaTa it Firm e Py 'L - Deklaroj nem

EiZZ2=0 km\wm&_




KONTRATE SHERBIMI PROFESIONAL

Hdermjet:

Shogerse trenlatz « Homeplan » sh.pk., & regisbiar gi Pesssa Jusdik, e NIPT KE1803020E,
me 528 ne Rr. «Pjeter Budin, Mr. . Al1090, Tirane Perfagsuar [glerisht nga sdminlsiraton |
Ya) z. Fatmir Bektas hi e que tir ne wijim "Porosites]”.

Dhe

“Studliv Pustina®, reglistua- na reglistrin trefrar pezne KR, Tirare re 4IPT N+ LL13200028, e ¢ 1 ne
lirzne, Rruga Abedyl Freshed, Mr, 31, Qendra & Baresit Helda, Perfagsuar ngz 2. Luan Pusting, & Quatan
ne ijim “Konsulamt!®

Duks qaqe se - rdernjet palevs te mesiperme fanc krper Hsedimes dhe marroveshjet verale e kare
Jer cbjekt mungasing per Uy furrizuzr 193 3na e sonsulentt me Sherbime Frofesiarzia me fushen

akorarnike die fisanciare:

Wien dakard per sa vijon :

1l

Sornsites], £ake patur murdesne L verifikoje ka pacitetin profesichal, S0 sone o ganizative
dhe llzznsan / dasnimne pesitstese arofacionale dhe [ ose tetimere te Konsulent t, me kete act
ngarko kere te FUmdln, T8 krye], ne intre dhe per logan ve porositesil, skt hitered vijuess:

- Sherbimet o mbajtjes e hontzbiftetit, plotesioi te e githe detycrmese tatimare
(dek 2rimit Tv5H ~ se, Fzurimeve Shogerors dive shendetcure| pageces se hre, sidhe be cd
dzzy rimi tjgar tatimer oo parasalkobet aga liaf e fugi

- Tagiitha ket detlarime oo te kryher: e dRLural gie SakumeslEsonr ge do te sjelle
Pz oositesi wepermler perfageses’ te t),

Kjo cartrate ket por nje atat 1 injel ¥acar, du'se filtar nga deta &o G201 Afattii kesaj

kortrate mund e agjstel per periudha te metejstme, nese nuk do b iidiet prej peleve, ne

hje tes recomande to derguac te pakte n 30 dite para mbarimi 2 etatlt te mesigerm.

Kansulanti do te zhwilkiz siiviletin e bj ne =itanatr e pate srganizte dhe po s

perngesr, a5 nearar, kundreft Porosizesi,

Irarzsitzsl duhet s beshianse sealishy me dansubintin dik

infarr azionat ¢ nevofshme per ~ez zimin totzd 22 detyres @& ngs-<aar.

&) Shparblimi | Korsulentic cavinhet Seidne mua, Ml kete vlere do te apl lkehet TwSH.

b

o

&

i siguruar tm gjitha te dhesat dhe

£

=
- LomERL AN




Ky shpeblin do 1 papuhet brenda dates 5 te sdo muaj, pas leshomit te Fatures tatimare
peraztase.
bh Tee pilTae damyririet fiskale mbi kete shpeeblio Jane ne ngstkim dhe de te ko jdoben nga vete
kensamnty,

Bl

Zglidia & harkrates,

A, Fontrata e Sharbimic Peafesionsl 2gic et me pleesimin e 2 000 12 pereakiuar re poan 2 te
za,. He porfurdim to ket | afati ko kontrate mund  te e et e miratimin 2 e dyja
paiave, kur'a karteaie zgatat ne bashie tej kesij afati, 2jc konsiderchiet 81 kaammate me
afat e panaktuar,

B. Ko kuntrate Sherbimi profesicaal mund ta zgjdhet edbe para afstt te pereaktusr ne te, ne
bezn te korkeses dhe deshines se nieres pake, per kele 2oayve:

* Per Porositesi

I RurSaogers o H = sh.pk., shp . anton,
2. Shaqeris nuk <a pune konkréte per che esate lidhar ksnteata,

Per konsulentin:

Feet shkek semunde ese invalicitesi to dakementuar, Kons Jlent] nuk mune te krace punen =
makaar ra lexte kontrata,

2. Kur porositesi ruc Shiyen ceegullisks detyrimat faanclare ndal konsulantit, te parcs duar na
alkan 3 te kesa) kantrate,

Fai rastel @ spydijes se kootratos oo punes me korkzse ¢ deshire te njz anshme nga Parostes! dhe
e3¢ Konsulenti slpas akave L. 2. si mes zer, Parostast dhe f osz Kansoletd jmorzaet 30 cite arpata

21 aps ketij afad kor trata 2 dhaot v mirckapie,

Ty Per sele fe tjera te aglidhec ta kontratas ndermjet saleve, te clas, par arye et nug
paracalkahen re kele kontrate, ne rast se nok i zgfidya ne mirgkdptic, mand £ 1 Eeajtohen
Gvkatas se Rrethle Gygesor Tirane, ne rbatim 2 dispaztove te Kod't Chel te RSh, bad 't we
Punes t 3,50, 3l dhe xakeneue @ precedenteve.

L K cortrate wn ne e me nenskie nin e sai ng be cy et donte Kare,

a

wur ni Trane, ma date S5 4 13011
Forasitesi Konsubenti
Studio Pustinz

Perlaqesuar nga



